令和４年１０月３日

お客さま各位

                                     備 後 信 用 組 合

代金取立手数料および小切手交付手数料の改定について

平素は備後信用組合をご利用いただき誠にありがとうございます。

この度、当組合では、令和４年１１月４日（金）から電子交換所による決済が開始されることに伴い、

下記のとおり代金取立手数料および小切手交付手数料を改定しますのでお知らせします。

今後とも、お客さまにご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．改定日   令和４年１１月４日（金）より

２．手数料の改定

（１）代金取立手数料（１通につき）

               （消費税込）                 （消費税込）

改  定  前

改  定  後

種 類 他行あて 本支店あて 自店あて 種 類 他行あて 本支店あて 自店あて

広島手形

交換所内
２２０円 ２２０円 無 料 電子交換 ３３０円 ３３０円 無 料

広島手形

交換所外

（至急）

８８０円 － －
個別取立

※(至急)
８８０円 － －

広島手形

交換所外

（普通）

６６０円 － －
個別取立

※(普通)
６６０円 － －

  ※電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手など郵送対応が必要なものが対象です。

（２）小切手交付手数料              （消費税込）

種   類 改 定 前 改 定 後

自己宛小切手１枚    ３３０円    ５５０円

                                   以    上